2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
от 18 августа 2022 г. № 524
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 2 Правил
выплаты ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство
(кураторство) педагогическим работникам
государственных образовательных организаций
 Республики Тыва и муниципальных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для лиц
 с ограниченными возможностями здоровья
Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в абзац второй пункта 2 Правил выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Тыва и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от 3 сентября 2021 г. № 471, изменение, дополнив его словами «, в том числе включая выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                        Т. Куулар